
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F. 00297260796 (PROVINCIA DI CATANZARO) tel. 0967-49295-6 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

N° 99 Reg. Del. 
Oggetto: Atto di indirizzo per l’affidamento temporaneo 

del servizio di raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno quattordici del mese di luglio alle ore 12:50 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
signori: 
 

 

N/ro 

Ord. 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

1 

2 

3 

4 

5 

 

Dott. Francsco Froio 

Dott. Michele Malta 

Avv. Giuseppe Macrì 

Dott. Francesco Salvatore Galati 

Sig. Roberto Sestito 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

“ 

“ 

 

X 

X 

 

 

X 

 

 

X 

X  

 

  

 

 Assiste il  Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 

 Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

• la gestione del servizio per la raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani attualmente affidata 

alla SCHILLACIUM S.P.A., termina il 31.07.2011; 

• necessita procedere a nuovo affidamento; 

• tenuto conto che nelle more dell’individuazione del nuovo gestore a mezzo procedura ad 

evidenza pubblica, necessita comunque assicurare il servizio di che trattasi; 

 

DATTO ATTO che il servizio di cui all’oggetto potrà essere temporaneamente  affidato non oltre 

il 31.12.2011; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 

interessato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi; 

 



DELIBERA 

 

1. di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di IMPARTIRE, al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Urbanistica, formale atto di 

indirizzo, per quanto di competenza, affinché nelle more dell’affidamento definitivo del 

Servizio di raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani, provveda nei termini di legge 

all’affidamento temporaneo per il periodo 01.08.2011 - 31.12.2011 del servizio di raccolta 

rifiuti solidi urbani; 

3. di DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Urbanistica l’adozione di 

ogni atto consequenziale;  

4. di DICHIARARE la presente deliberazione, data l’urgenza, con separata votazione 

unanime, IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.          

  

Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL SEGRETARIO                                                            IL  SINDACO-PRESIDENTE 

      ( Dott. Giuseppe SCARPINO )                                                  ( Dott. Francesco FROIO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

La presente deliberazione, a norma dell’art.124 

del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali approvato con il Decreto legislativo 

18.08.2000, n.267, viene pubblicata all’Albo 

Pretorio     per     quindici    giorni     consecutivi 

dal _19/07/2011__ al _03/08/2011______  

 

 

IL RES. DELL’ALBO       IL SEGRETARIO 

Fabbio Rosaria              Dott. Giuseppe Scarpino 

 

         

   X     Comunicata ai Capogruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 

con nota prot. n. __6721____ del _19/07/2011__ 

ai sensi dell’art.125 del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 

don Decreto legislativo 18.08.2000, n°267. 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

 

        il _____________________ , ai sensi 

dell’art.134, comma 3, del T.U. 18.08.2000, 

n°267, trascorso il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione. 

 

 

        il _________________ , ai sensi 

dell’art.134 comma 4, del T.U. 18.08.2000, 

n°267, perché dichiarata immediatamente 

eseguibile. 

 

  

                                   IL SEGRETARIO 

 

 

 

        

        Comunicata al prefetto di Catanzaro 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, 

con nota prot.n.______ del _________________ 

ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali con Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n°267. 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione  è stata  affissa   all’Albo  Pretorio 

dal ________________ al _________________ , 

senza seguito di ricorsi. 

 

                                       IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

 

 


